~MO
111••••
11~01.

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM  "4-k)-2,))2' r».'DE

CNPJ: 06.229.975/0001-72 	 p A -1fi 	--'

FLS

E-Cee"4--
ASSINATURA

Bom Jardim - MA, 18 de Junho de 2021.

OFICIO N° 896/2021.

A Sua Senhoria a Senhor
Eduardo Rabelo Fonseca
PRESIDENTE
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL SUSTENTÁVEL
DO NORTE DE MINAS - CODANORTE.

Assunto: Adesão ao Segundo Termo Aditivo á Ata de Registro de Preços N° 069/2020, referente
ao Pregão Eletrônico SRP N° 015/2020, Processo Licitatório N° 030/2020.

Senhor Presidente,

Pelo presente instrumento, manifestamos a intenção de aderir ao Segundo Termo Aditivo á Ata de Registro
de Preços N° 069/2020, referente ao Pregão Eletrônico SRP N° 015(2020, Processo Licitatório N°
030/2020, cujo objeto é: Registro de Preços para futura e Eventual contratação de Empresas para o
Fornecimento de veículos para atender as necessidades dos municípios consorciados ao CODANORTE. Com
Fulcro no artigo 22, parágrafos l0 e 2°, do Decreto Federal n° 7.982, de 23 de janeiro de 2013 e respectivas
alterações, razão pela qual consultamos Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão por parte desta
Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, por meio de seu Secretaria Municipal de Saúde, neste ato
representado pelo seu Secretário Municipal de Saúde o Sr. Wagner Araújo Varão, inscrito no RG n°
0000557855596-9 e CPF n° 856.495.703-53 em aderir ao item 06 registrado pela Empresa Mabelè Comércio de
Veículos Eirelli EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 35.457.12710001-19., Ressaltamos que o quantitativo não
ultrapassara os limites legais de 50 % (cinquenta por cento), obedecendo ao limite legal, nos termos da norma
de regência.

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNIU QTD V. UNIT V. TOTAL
06 AMBULÂNCIA 	TIPO 	C. 	FURGÃO

AMBULÂNCIA 	UTI 	- RENAULT/RAYTEC
MASTER L2H2 AMBULÂNCIA UTI.

01 01 R$: 223.406,30 R$: 223,406,30

VALOR TOTAL R$: 223,406,30

TOTAL GERAL DA SOLICITAÇÃO DE ADESÃO: R$: 223 406,30 (Duzentos e vinte e três mil,
quatrocentos e seis reais e trinta centavos).

Solicitamos ainda o envio do Termo de Autorização à Adesão acompanhado dos documentos listados
abaixo para subsidiar a contratação do referido objeto:

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000

Pagina 1 de 2

030 irve..IDAVE

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM

FL 5   5-C

COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO .
	 -

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

I. Autorização por parte da autoridade competente para a deflagração do procedimento
licitatório;

II. Parecer Jurídico, aprovando a minuta do Edital, do Contrato e demais anexos;
III. Edital, minuta do Contrato e demais anexos;
IV. Avisos de Publicação do Certame;
V. Documentos de Habilitação da licitante vencedora;

VI. Termo de Adjudicação do objeto da licitação;
VII. Termo de Homologação de Processo Licitatório;

VIII. Ata de Registro de Preço e a Publicação do extrato da referida Ata;

Sendo só o que requer para o momento, renovamos protesto de eleva estima e consideração.

Atenciosamente,

Wagner De Araújo Varão
Secretario Municipal de Saúde

Portaria N° 04.2021 -GB

Av. José Pedro Vasconcelos, SíN, Bom Jardim Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000

Pagina 2 de 2